
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     
     
 

COMUNE DI MARANZANA 
Provincia di Asti 

 
 

 

  

 
DELIBERAZIONE N. 11   

 
Copia Albo 

 
 

 
OGGETTO:  
INDENNITA' DI FUNZIONE 2020 - DETERMINAZIONI           
 
 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale.  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ciravegna Marilena - Sindaco  Sì 

2. Sciutto Federico - Vice Sindaco  Sì 

3. Boccaccio Cesarina - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Germano Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra Ciravegna Marilena assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 46 del 05/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, con le 

quali si stabilivano le indennità di funzioni degli Amministratori per l’anno 2020 nel modo seguente: 

 

Sindaco Ciravegna Marilena €. 450,63 mensili 

Vice Sindaco Sciutto Federico €. 135,19 mensili 

Assessori  Boccaccio Cesarina €.   45,06 mensili 

 

 

PRESO ATTO che, l’art. 57 quater del DL. N. 124/2019, convertito nella legge n. 157/2019 ha aumentato 

l’indennità di funzione dei Sindaci dei Comuni, inferiori ai 5.000 abitanti, modificando l’art. 82 – c. 8 bis del 

D.L. 267/2000, prevedendo un aumento fino all’85% della misura spettante ai Sindaci dei Comuni con 

popolazione fino a 5.000 abitanti; 

 

RILEVATO che spetta alla Giunta deliberare l’incremento dell’indennità, che gli importi tabellari per classe 

demografica da prendere in considerazione risultano quelli indicati nel D.M. 119/2000 con la decurtazione 

del 10% (art. 1 – c. 54) – Legge 266/2005) 

 

DATO ATTO che la Sezione delle Autonomie è pervenuta alla conclusione che l’indennità di funzione del 

Sindaco e degli Amministratori (e cioè gli Assessori) sia sottratta alla citata disposizione di cui all’art. 1, 

comma 1365, della legge n. 56 del 2014, finalizzata al contenimento ed alla neutralizzazione di un possibile 

incremento di spesa; 

 

RITENUTO, pertanto, di dare atto che la nuova indennità dovrebbe ammontare ad €. 1.659,38 (Sindaco) , 

così determinata: €. 2.169,12-10% = €. 1.952,21X 85% = €. 1.659,38; 

 

CONSIDERATO inoltre che permangono dubbi interpretativi sull’applicazione della norma e che 

conseguentemente questo organo ritiene di attendere la definizione delle questioni in sospeso (percentuale di 

copertura della maggiore spesa con il fondo istituito dal Ministero, aumenti anche del compenso del Vice 

Sindaco e dell’Assessore) per una decisione definitiva;  

 

Acquisiti:  

- il parere favorevole del Revisore dei Conti, espresso con verbale agli atti nel registro dei verbali del 
revisore dei conti;  

- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs.1267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario,  

 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire, stante le motivazioni indicate in premessa, che l’indennità anno 2020 sono le seguenti 

 

Sindaco        €. 450,63 

Vice Sindaco       €. 135,19 

Assessore       €.   45,06 

 

 

2) Di rinviare ad un successivo provvedimento il previsto aumento, determinato ai sensi dell’art. 57 

quater del D.L. n. 124/2019, convertito con la L. n. 157 del 19/12/2019. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di imputare la spesa sul Bilancio di previsione 2020/2022, così come già in precedenza deliberata 

con G.C. n. 46 del 05.11.2019. 

 

4) Di inviare copia del presente verbale al Responsabile Ufficio Finanziario. 

 

 

 
 
Deliberazione  n.   11   del  04/02/2020 
 
 
 
OGGETTO:  INDENNITA' DI FUNZIONE 2020 - DETERMINAZIONI           
 
 

 
 

Parere di regolarità tecnico - amministrativa 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e  dell’art. 147  bis 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, attesta  la regolarità tecnico amministrativa del presente atto. 
 
Visto con parere favorevole. 
Maranzana,  lì  04/02/2020  
              Il Segretario Comunale              

                                                  Dott. Daniele Germano   
     
     

 
 
 
Parere di Regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli 
interni dell’Ente rilascia parere favorevole di regolarità contabile sul presente atto. 
 
Visto con parere favorevole. 
Maranzana, lì 04/02/2020          

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  rag. Pertusati Mariagrazia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to Ciravegna Marilena 

                   ______________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Germano Daniele 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04/02/2020 al 19/02/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Maranzana, lì 04/02/2020 
 

Il Segretario Comunale 

                             F.to:dott. Germano Daniele 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

 
Maranzana, lì 04/02/2020 Il Segretario Comunale 

F.to dott. Germano Daniele 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

 

 Il Segretario Comunale 
dott. Germano Daniele 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li,04/02/2020 Il Segretario Comunale 

dott. Germano Daniele 
 


